
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di maggio in Rosolini, alle ore 17:30 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE DELLA
VILLETTA COMUNALE "S. CULTRERA".
AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE LAVORI
STRAORDINARI DI SCERBATURA POTATURA E PULIZIA
VASCA A SCOMPUTO DEL CANONE DI LOCAZIONE
ANNUO.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE A

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 02-05-2019 N. 60

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 02-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Premesso che le aree a verde pubbliche, costituiscono il tessuto connettivo dell'insediamento urbano,
rappresentano una risorsa per il benessere psico-fisico dei cittadini e costituiscono un importante indicatore
della qualità della vita e dell’ambiente, la loro cura e tutela è componente fondamentale del paesaggio urbano,
nonché per la tutela e la sicurezza degli stessi;

Richiamate
La Deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 21.11.2012, esecutiva ai sensi di legge, si è1.
proceduto al rinnovo della concessione in locazione del chiosco e pertinenza esterna siti nella villetta
Comunale “S. Cultrera” a favore del Sig. Calvo Corrado, nato a Ragusa il 25.11.1981, residente a
Rosolini (Sr) via Platamone c.n., in qualità di rappresentante legale della società denominata
“Atlantique Cafè di Calvo Corrado & C. s.a.s” con sede in via Ronchi n. 1, P. Iva n.  01498120896, per
il periodo dal 01.01.2009 al 31.12.2017;
La Determina n. 286 del 13.06.2018 del Responsabile del 9° settore, Sviluppo Economico, con la2.
quale si prende atto che le relative concessioni sono state prorogate al 31.12.2020, ai sensi dell’art. 1
comma 1180 della L.n. 205/2017;
Le Determine   n. 40 e n. 41 del 04.04.2019 del Responsabile del 1° Settore, “Commercio e Sviluppo3.
Economico”, con le quali, ai sensi dell’art. 9 c. 3 della L. n. 537/93, veniva aggiornato il canone di
locazione annuo delle aree concesse determinando complessivamente un importo annuo pari a €
5.038,73 alla ditta sopra menzionata;

Preso atto della nota pervenuta dalla suddetta società, acquisita al Prot. Gen. n. 9901 del 05.04.2019, con la
quale chiede lo scomputo del canone di locazione annuo al fine di compensare i necessari lavori per
scerbatura, potatura e pulizia vasca della villetta comunale “S.Cultrera”, autorizzata in calce dal Sindaco previa
verifica dei pertinenti presupposti oggettivi;

Dato atto  che con nota Prot. Gen. n. 10565 dell’11.04.2019 il Responsabile del 1° Settore ha richiesto
ulteriori chiarimenti alla ditta Atlantique Cafè di Calvo Corrado & C. s.a.s;

Preso atto  della nota acquisita Prot. Gen. n. 10870 del 12.04.2019, con la quale la ditta trasmette i preventivi
delle ditte individuate alle esecuzione dei lavori di scerbatura, potatura e pulizia vasca della villetta Comunale
“S. Cultrera” con presa in esame del preventivo formulato dalla ditta “Euro Garden 2000 Soc. Coop”;

Vista  la nota Prot. Gen. n. 11119 del 16.04.2019 del Responsabile del 1° Settore, con la quale richiede  al
Responsabile del 6° Settore “Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali, una stima di spesa per i lavori di
manutenzione ordinaria del verde della villetta Comunale “S. Cultrera”;

Dato atto della nota Prot. Gen. n. 11352 del 17.04.2019 con la quale il Responsabile del 6° Settore “Ecologia,
Protezione Civile, Servizi Cimiteriali” documenta e congruisce le spese da sostenere per tale intervento in €.
1599.80 oltre IVA, che si allega;

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE DELLA
VILLETTA COMUNALE "S. CULTRERA".
AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE LAVORI
STRAORDINARI DI SCERBATURA POTATURA E PULIZIA
VASCA A SCOMPUTO DEL CANONE DI LOCAZIONE
ANNUO.

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 02-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



Ritenuto, pertanto, la richiesta della ditta Atlantique Cafè meritevole di accoglimento in quanto trattasi di
intervento necessario per le motivazioni sopracitate e che la stessa dovrà produrre al termine dei lavori di che
trattasi apposita rendicontazione;

Richiamata la Determinazione sindacale n. 03 Reg. Gen. n. 29 del 05.02.2019 e di modifica n. 04 Reg. Gen.
32 del 06.02.2019, con la quale il sindaco attribuisce la posizione organizzativa ai Responsabili di Settore;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra esposte:

Propone

Di dare atto della necessità di eseguire i necessari lavori di scerbatura, potatura e pulizia vasca della1.
villetta comunale “S.Cultrera”, regolarmente congruiti con nota Prot. n. 11352/2019 dal Responsabile
del 6° Settore “Ecologia, Protezione Civile, Servizi Cimiteriali”, per un importo complessivo pari a €
1599,80 oltre IVA;
Di autorizzare la ditta Atlantique Cafè di Calvo Corrado & C. s.a.s, con sede in via Ronchi n. 1 alla2.
esecuzione dei lavori di che trattasi;
Di autorizzare lo scomputo della superiore somma sul canone di locazione annuo dovuto per l’anno3.
2019 dalla società Atlantique Cafè di Calvo Corrado & C. s.a.s, con sede in via Ronchi n. 1, la quale
sarà pertanto tenuta a versare a saldo nelle casse comunali la restante somma residua;
Di demandare al Responsabile del 1° Settore tutti gli atti necessari e conseguenziali attinenti al4.
procedimento;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 , c. 4 del D.Lgs.5.
267/2000 e s.m. i..

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 02-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



F.to Bonomo Agostino

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 02-05-2019

Rosolini, lì 02-05-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE DELLA
VILLETTA COMUNALE "S. CULTRERA".
AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE LAVORI
STRAORDINARI DI SCERBATURA POTATURA E PULIZIA
VASCA A SCOMPUTO DEL CANONE DI LOCAZIONE
ANNUO.

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 02-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

OGGETTO:



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 03-05-2019 al 18-05-2019 con n. 641 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 03-05-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 19-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 03-05-2019 al 18-05-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 03-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 02-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to Latino Luigi


